
 

      
      
Iva Onderwijs

Provincieraadsbesluit 

betreft IVA ONDERWIJS: BUDGET IVA 2011 
 Budget Iva Onderwijs 2011 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet; 

Gelet inz. op Titel IV, Hoofdstukken I, II en III en titel VII, hoofdstuk I 
van het provinciedecreet; 

Gelet op haar besluit van 12 december 2007 houdende de oprichting 
van een Iva Provinciaal Onderwijs; 

Overwegende dat het Iva Provinciaal Onderwijs financiële middelen 
moeten hebben om de haar toegewezen taken te kunnen vervullen; 

besluit : 

Enig artikel.- Het budget 2011 en de beleidsnota van het Iva 
Provinciaal Onderwijs, zoals bijgevoegd, worden goedgekeurd. 

Gent, 1 december 2010     

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

                                (get.) Albert De Smet                         (get.) Marc Lootens 



Budget Iva 2011 
 Beleidsnota 

In 2011 gaat het IVA zijn derde werkjaar in met een beheersovereenkomst tussen de 
deputatie en het hoofd van het Iva Onderwijs. 

Het Iva Onderwijs heeft geopteerd om bij  de indiening van het budget 2011 het gedeelte 
voor de operationele doelstellingen, acties en indicatoren in de beleidsnota op te nemen 
onder de noemer 'recurrent beleid'. 

Het Ivabudget 2011 is, zoals ook voor de daaropvolgende jaren, sterk bepaald door de wil 
van de deputatie om de kostprijs van het provinciaal onderwijs tegen 2018 te laten evolueren 
volgens de benchmarkingoefening met het Gemeenschapsonderwijs. In concreto betekent 
dit een volgehouden inspanning om de kosten te beperken zonder aan het sociale en 
kwaliteitsvolle karakter van onze scholen te raken.  Dit gebeurt onder meer door niet-
gesubsidieerde personeelsleden door te schuiven naar gesubsidieerde functies, door de 
investeringen in gebouwen maximaal te laten subsidieren door Agion, door nauw toe te zien 
op de besteding van de beschikbare middelen, ….  

Met voorliggend budget zal natuurlijk in 2011 in de eerste plaats goed onderwijs en goede 
opleiding moeten verstrekt worden door gemotiveerde directies, leerkrachten en 
medewerkers, daarbij ondersteund door moderne pedagogische middelen en begeleiding. 
De middelen op de begroting zijn immers voor het merendeel bestemd voor dit kernproces 
van onderwijs. Vandaar als strategische doelstelling voor het IVA 'recurrent beleid'. 

De in 2010 opgestarte initiatieven zoals Prose, Breed evalueren, Dokeos, Chamillo,… zullen 
verder uitgerold worden. 

Deze kwalitietsvolle onderwijsdoelstellingen kunnen maar gerealiseerd worden in zoverre de 
planning van de Vlaamse regering ( groenboek van minister Bourgeois) ons dit nog toelaat. 












































